
議案第６０号

専決処分（第１２号）の承認を求めることについて

　地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第３項の規定によりこれを報告し、

承認を求める。

　　　　　　　　　　　令和４年１２月２日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　嬉野市長　　村上　大祐

1



2



専決処分第１２号

専　　　決　　　処　　　分　　　書

　地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により、令和４年度嬉野市の一般会計補正予算（第６号）を次のとおり

専決処分する。

　　　　　　　　　　　令和４年１０月７日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　嬉野市長　　村上　大祐
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令和４年度 嬉野市一般会計補正予算（第６号）

　令和４年度嬉野市の一般会計補正予算（第６号）は、次に定めるところによる。

  （歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１３４,６６４千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ１９,５０１,２７５千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「 第１表　歳入歳出予算補正 」による。
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第１表（歳　入）

歳　入　歳　出　予　算　補　正
（単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 入 合 計

15 国庫支出金 2,743,289 134,664 2,877,953

 2 国庫補助金 798,712 134,664 933,376

19,366,611 134,664 19,501,275
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　　　（歳　出） （単位：千円）

款 項 　 　 計 　 　補 正 額補 正 前 の 額

歳 出 合 計

 3 民生費 5,963,140 134,664 6,097,804

 1 社会福祉費 2,842,121 134,664 2,976,785

19,366,611 134,664 19,501,275
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（款） １５   国庫支出金                          （項） 　２   国庫補助金                          

1歳入

節

（単位：千円）

目

計

補正前の額 補 正 額    計   
区   分 金  額

説                     明

 2 民生費国庫補助金 304,173

798,712

134,664

134,664

438,837

933,376

 1 社会福祉費国庫補助金 134,664電力･ｶ゙ｽ･食料品等価格高騰緊急支援給付金 
事業費(10/10)　　　　　　　　　　130,250
電力･ｶ゙ｽ･食料品等価格高騰緊急支援給付金 
事業事務費(10/10)　　　　　　　　　4,414

歳入歳出補正予算事項別明細書
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（款） 　３   民生費                              （項） 　１   社会福祉費                          

2歳出

 3  民生費 （ 1  社会福祉費）

（単位：千円）

特       定       財       源

補  正  額  の  財  源  内  訳 節

目

計

補正前の額 補 正 額    計   

国県支出金 地 方 債 そ の 他
一般財源 区   分 金   額

説                     明

 8 電力・ガ
ス・食料
品等価格
高騰緊急
支援給付
金費    

0

2,842,121

134,664

134,664

134,664

2,976,785

134,664

134,664 0 0 0

 1 

 3 

 4 

 8 

10 

11 

12 

19 

報酬

職員手当
等      

共済費

旅費

需用費

役務費

委託料

扶助費

549

273

83

10

618

1,009

1,872

130,250

会計年度任用職員 1人                 549

職員手当等                           273

会計年度任用職員                      83

費用弁償(会計年度任用職員)            10

消耗品費                             459
印刷製本費                           159

通信運搬費                           705
手数料                               304

ｼｽﾃﾑ改修業務等                     1,422
申請受付業務                         450

電力･ｶ゙ｽ･食料品等価格高騰緊急支援給付金 
事業                             130,250
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２　　一般職
(1)　総　括

ア会計年度任用職員以外の職員

（　）内は、再任用短時間勤務職員を外書きしたもの。

273

633,503

比　較 273

13,006 14,520 65,091 239 205,413 912

65,364 239 205,413 912 633,776

補正前 24,666 166,840 127,752 15,064

(千円) (千円) (千円)

補正後 24,666 166,840 127,752 15,064 13,006 14,520

単身赴任手当 合計
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) 手当(千円) 手当(千円)

住居手当 通勤手当 管理職手当 時間外勤務 特殊勤務 退職手当

273 273

職員手当
の内訳

区　分
扶養手当 期末手当 勤勉手当

266,654 1,676,819
220

比　較 273

1,677,092
220

補正前
(13)

776,662 633,503 1,410,165

(千円) (千円)

補正後
(13)

776,662 633,776 1,410,438 266,654

報　酬 給　料 職員手当 計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

273

区　分 職員数 給　　与　　費 共済費 合　計 備　考

693,958

比　較 273

13,006 14,520 65,091 239 205,413 912

65,364 239 205,413 912 694,231

補正前 24,666 227,295 127,752 15,064

(千円) (千円) (千円)

補正後 24,666 227,295 127,752 15,064 13,006 14,520

単身赴任手当 合計
(千円) (千円) (千円) (千円) (千円) (千円) 手当(千円) 手当(千円)

住居手当 通勤手当 管理職手当 時間外勤務 特殊勤務 退職手当

822 83 905

職員手当
の内訳

区　分 扶養手当 期末手当 勤勉手当

330,807 2,116,978
220

比　較
(1)

549 273

2,117,883
220

補正前
(241)

315,551 776,662 693,958 1,786,171

(千円) (千円)

補正後
(242)

316,100 776,662 694,231 1,786,993 330,890

備　考報　酬 給　料 職員手当 計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

区　分 職員数 給　　与　　費 共済費 合　計

補　　正　　予　　算　　給　　与　　費　　明　　細　　書
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イ会計年度任用職員

（　）内は、会計年度任用の職を占める職員であって、その1週間当たりの通常の勤務時間が常時勤務
を要する職を占める職員の1週間当たりの通常の勤務時間に比し短い職員について外書きしたもの。

(2)　給料及び職員手当の増減額の明細

職員手当 273 その他の増減分 273 時間外勤務手当 2７3千円

(千円)区　分 増減額 増減事由別内訳 説　明 備　考(千円)

549 83 632

64,153 440,159

比　較
(1)

549

440,791

補正前
(228)

315,551 60,455 376,006

(千円) (千円)

補正後
(229)

316,100 60,455 376,555 64,236

報　酬 給　料 職員手当 計
(人) (千円) (千円) (千円) (千円)

区　分 職員数 給　　与　　費 共済費 合　計 備　考
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